

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๕๓๕๓



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ประวิตร วงษ์สุวรรณ)

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีคำสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬานักเรียนรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทาน เครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (ณ ๕๕๕๕) ๔๔๒ (กลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๕๓๖๗



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รองนายกรัฐมนตรี (พลเรือเอก ณรงค์ พิพัฒนาศัย)

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปิฎกประกร) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปิฎกประกร) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬามหาวิทยาลัย GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปิฎกประกร) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (ณ ๒๕๕๙) ๔๔๒ (กลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th (www.soc.go.th)

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล)/๒๕๓๕๓



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รองนายกรัฐมนตรี (พลอากาศเอก ประจิน จั่นตอง)

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬานักเรียนรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชาวรรณ) ๔๔๒ (กัลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th (E-mail: soc@soc.go.th)

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๙๓๒๗



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬาคุศลาภระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รองนายกรัฐมนตรี (นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์)

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิศา) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานำร่องระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิศา) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬาคุศลาภรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิศา) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทาน เครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชารณ) ๔๔๒ (กัลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๙๓๕๗



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๗๙ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬานักลากรระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รองนายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม)

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานำร่องระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬานักลากรรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทาน เครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมา

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์ศิระวิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชารณ) ๔๔๒ (กัลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๕๓๕๗



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬามหาลาภระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานำร่องระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬามหาลาภรัฐบาล GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬานานาชาติอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปุณณิการ) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนยืนยันมาและขอได้โปรดดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชาวรรณ) ๔๔๒ (กัลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๕๓๕๓



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬาบุคลากรระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน ปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานำร่องระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬาบุคลากรรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ณะศักดิ์ ปภีมาประกร) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและขอได้โปรดดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์วิลาส)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชารณ) ๔๔๒ (กัลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th

ด่วนที่สุด

ที่ นร ๐๕๐๕/ว(ล) ๒๕๓๕๓



สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
ทำเนียบรัฐบาล กทม. ๑๐๓๐๐

๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างส่วนราชการต่าง ๆ ในรัฐบาล (GOVERNMENT GAMES 2016)

เรียน เลขาธิการนายกรัฐมนตรี

ด้วยในคราวประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ชะนะศักดิ์ ปฏิมาประกร) รายงานว่า

๑. ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีข้อสั่งการเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ มอบหมายให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกับสำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนระหว่างหน่วยงานของรัฐในฝ่ายบริหาร โดยแบ่งเป็น ๖ ทีม ตามการกำกับการบริหารราชการของรองนายกรัฐมนตรี เพื่อกระชับความสัมพันธ์และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนา ด้านการกีฬาอย่างต่อเนื่อง โดยให้เร่งดำเนินการภายใน ๓ เดือน นั้น รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ชะนะศักดิ์ ปฏิมาประกร) ได้จัดประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อกำหนดแนวทางการจัดการแข่งขันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำเค้าโครงการรวมการแข่งขัน “กีฬานักเรียนรัฐ GOVERNMENT GAMES 2016” เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี พิจารณาในเบื้องต้น โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการจัดการแข่งขัน ระเบียบกติกา ชนิดกีฬา คุณสมบัติของนักกีฬา ระยะเวลาจัดการแข่งขัน ผู้ประสานงานและหน่วยงานเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬา รางวัลและงบประมาณ เป็นต้น

๒. ในส่วนของการจัดงานเลี้ยงต้อนรับนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ครั้งที่ ๓๑ ที่นครรีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล และนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาอื่น ๆ เห็นควรให้มีการจัดงานดังกล่าวในวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ ซึ่งจะมีการมอบรางวัลแก่นักกีฬาที่มีผลงานดีเด่นและได้รับรางวัลจากการแข่งขันด้วย

ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติว่า

๑. รับทราบและเห็นชอบตามที่รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ชะนะศักดิ์ ปฏิมาประกร) เสนอ

๒. ให้กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาพิจารณาดำเนินการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ แก่นักกีฬาที่มีคุณสมบัติเข้าข่ายตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๓๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและขอได้โปรดดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายธีระพงษ์ วงศ์ศิวัชโรจน์)

รองเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักพัฒนายุทธศาสตร์และติดตามนโยบายพิเศษ

โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๙๐๐๐ ต่อ ๓๒๕ (นิชารณ) ๔๔๒ (กลยา)

โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๑๔๔๖

www.soc.go.th